[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito, para que seja editado um Projeto de Lei Complementar do Código de Obras e Edificações para nosso município.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Estes subscritores em conversa com diversos setores, entre eles o de fiscalização, demonstrou-se a necessidade da edição de um código municipal de obras e edificações para melhorar a infraestrutura urbana.

	Com a edição desse código que estabelece as diretrizes e procedimentos administrativos a serem obedecidos na elaboração de projeto, no licenciamento, execução, fiscalização, utilização e preservação de obras e edificações, a fiscalização de obras será muito mais específica e eficiente.

	Diante disso, com o escopo de melhorar a fiscalização e modernizar a legislação municipal, pedimos o atendimento do presente Apelo com brevidade.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2022.

Os Vereadores

POLIANA CAROLINE QUIRINO               JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)

MAICON RIBEIRO FURTADO
image1.png
PROTOCOLO 861/2022 - 29/08/2022 11:33 - LILIANE